
João Pessoa - Quarta-feira, 08 de Fevereiro de 2023Diário Ofi cial 41

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-PB

AVISO DE RESULTADO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/PB, através do Pregoeiro Ofi cial, torna público para conhecimento 
dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico nº 00023/2022, que tem como objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento parcelado de medicamentos diversos destinados a Assistência Farmacêutica 
Básica, Assistência Farmacêutica Especializada e medicamentos que não fazem parte do RENAME 
para atendimento às necessidades do município de Santa Luzia/PB. Licitantes declarados vencedores e 
respectivos valores totais das contratações: - ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICA-
MENTOS LTDA - CNPJ: 31.187.918/0001-15, Item(s): 11, 14, 16, 22, 28, 30, 34, 38, 45, 59, 72, 74, 
77, 81, 88, 89, 90, 92, 102, 107, 110, 117, 122, 128, 129, 130, 135,137, 143, 144, 148, 150, 174, 182, 
183, 187, 188, 199, 200, 207, 226, 227, 228, 229, 233, 235, 242, 256, 257, 263, 265, 266, 267, 268, 271, 
285, 286, 289, 309, 314, 317, 318, 322, 326, 330, 333, 334, 342. Valor: 247.796,40; - CIRUFARMA 
COMERCIAL LTDA- ME, CNPJ: 40.787.152/0001-09, Item(s): 141, 194, 278, 279, 305, 319. Valor: 
173.970,00; - CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ: 08.674.752/0001-40, Item(s): 1, 4, 12, 13, 
43, 63, 66, 85, 111, 123, 145, 159, 189, 190, 191, 234, 248, 249, 272, 288, 295, 296, 297, 316. Valor: 
71.323,20; - DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI, CNPJ: 25.279.552/0001-01, Item(s): 
26, 48, 49, 50, 97, 115, 120, 169, 224, 247, 259, 281, 290, 306. Valor: 18.467,40; - DROGAFONTE 
LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26, Item(s): 19, 37, 47, 51, 67, 75, 76, 84, 100, 101, 112, 114, 116, 
118, 125, 126, 127, 154, 155, 156, 162, 164, 168, 171, 173, 178, 179, 186, 197, 236, 244, 251, 252, 253, 
261, 264, 310, 311, 312, 315, 335, 339. Valor: 135.235,20; - ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E 
MANIPULAÇÃO EIRELI, CNPJ: 04.162.170/0001-23, Item(s): 108. Valor: 23.400,00; - GIULLITE 
B MEDEIROS, CNPJ: 21.437.704/0001-04, Item(s): 25, 29, 151, 153, 206, 277, 301, 302, 313, 336. 
Valor: 35.489,40; - GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA, CNPJ: 17.472.278/0001-64, Item(s): 24, 44, 56, 121, 250. Valor: 17.220,00; - HOSP 
MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 33.160.739/0001-10, Item(s): 2, 3, 7, 8, 9, 10, 15, 17, 18, 20, 21, 23, 31, 32, 35, 39, 40, 41, 42, 
52, 53, 54, 55, 57, 58, 60, 62, 64, 68, 69, 70, 71, 78, 79, 80, 82, 83, 86, 91, 93, 94, 95, 98, 99, 104, 105, 
109, 119, 131, 133, 134, 136, 138, 139, 140, 146, 147, 157, 158, 160, 161, 165, 166, 167, 172, 175, 176, 
177, 180, 184, 185, 192, 193, 195, 196, 201, 202, 203, 204, 205, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 
216, 217, 218, 219, 220, 221, 223, 225, 230, 231, 232, 237, 238, 239, 240, 241, 243, 245, 258, 260, 269, 
270, 273, 274, 275, 276, 280, 283, 284, 292, 298, 299, 303, 320, 321, 323, 324, 325, 327, 329, 331, 332, 
337, 338, 340, 341, 343, 344, 345. Valor: 658.366,80; - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO 
E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 15.218.561/0001-39, Item(s): 33, 106, 113, 
170, 198, 254, 255, 262, 287, 291, 307, 308. Valor: 26.284,80; - PANORAMA COMERCIO DE PRO-
DUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 01.722.296/0001-17, Item(s): 05, 46, 124. 
Valor: 19.260,00; - PHARMAPLUS LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-52, Item(s): 27, 65, 103, 328. Valor: 
6.837,60; - PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75, Item(s): 6, 36, 87, 222, 282. Valor: 
29.112,00; - W. ARAUJO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 37.844.754/0001-
38, Item(s): 149, 304. Valor: 31.860,00; - WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ: 04.372.020/0001-44, Item(s): 132, 246, 293, 294. Valor: 4.122,00.

Santa Luzia - PB, 06 de fevereiro de 2023.
Jonas Pereira de Andrade

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Santa Luzia

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-PB

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2022

Após análise da documentação apresentada e julgada todos os recursos referentes ao Pregão Eletrôni-
co nº 00023/2022, adjudico a(s) empresa(s) vencedora(s) conforme indicado abaixo: - ALLFAMED 
COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 31.187.918/0001-15, Item(s): 11, 
14, 16, 22, 28, 30, 34, 38, 45, 59, 72, 74, 77, 81, 88, 89, 90, 92, 102, 107, 110, 117, 122, 128, 129, 130, 
135,137, 143, 144, 148, 150, 174, 182, 183, 187, 188, 199, 200, 207, 226, 227, 228, 229, 233, 235, 
242, 256, 257, 263, 265, 266, 267, 268, 271, 285, 286, 289, 309, 314, 317, 318, 322, 326, 330, 333, 
334, 342. Valor: 247.796,40; - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA- ME, CNPJ: 40.787.152/0001-09, 
Item(s): 141, 194, 278, 279, 305, 319. Valor: 173.970,00; - CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ: 
08.674.752/0001-40, Item(s): 1, 4, 12, 13, 43, 63, 66, 85, 111, 123, 145, 159, 189, 190, 191, 234, 248, 
249, 272, 288, 295, 296, 297, 316. Valor: 71.323,20; - DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI, 
CNPJ: 25.279.552/0001-01, Item(s): 26, 48, 49, 50, 97, 115, 120, 169, 224, 247, 259, 281, 290, 306. 
Valor: 18.467,40; - DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26, Item(s): 19, 37, 47, 51, 67, 
75, 76, 84, 100, 101, 112, 114, 116, 118, 125, 126, 127, 154, 155, 156, 162, 164, 168, 171, 173, 178, 
179, 186, 197, 236, 244, 251, 252, 253, 261, 264, 310, 311, 312, 315, 335, 339. Valor: 135.235,20; 
- ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULAÇÃO EIRELI, CNPJ: 04.162.170/0001-23, 
Item(s): 108. Valor: 23.400,00; - GIULLITE B MEDEIROS, CNPJ: 21.437.704/0001-04, Item(s): 25, 
29, 151, 153, 206, 277, 301, 302, 313, 336. Valor: 35.489,40; - GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 17.472.278/0001-64, Item(s): 
24, 44, 56, 121, 250. Valor: 17.220,00; - HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO 
E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 33.160.739/0001-10, Item(s): 2, 3, 7, 8, 9, 
10, 15, 17, 18, 20, 21, 23, 31, 32, 35, 39, 40, 41, 42, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 60, 62, 64, 68, 69, 70, 71, 
78, 79, 80, 82, 83, 86, 91, 93, 94, 95, 98, 99, 104, 105, 109, 119, 131, 133, 134, 136, 138, 139, 140, 
146, 147, 157, 158, 160, 161, 165, 166, 167, 172, 175, 176, 177, 180, 184, 185, 192, 193, 195, 196, 
201, 202, 203, 204, 205, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 223, 
225, 230, 231, 232, 237, 238, 239, 240, 241, 243, 245, 258, 260, 269, 270, 273, 274, 275, 276, 280, 
283, 284, 292, 298, 299, 303, 320, 321, 323, 324, 325, 327, 329, 331, 332, 337, 338, 340, 341, 343, 
344, 345. Valor: 658.366,80; - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 15.218.561/0001-39, Item(s): 33, 106, 113, 170, 198, 254, 255, 
262, 287, 291, 307, 308. Valor: 26.284,80; - PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
E FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 01.722.296/0001-17, Item(s): 05, 46, 124. Valor: 19.260,00; 
- PHARMAPLUS LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-52, Item(s): 27, 65, 103, 328. Valor: 6.837,60; - 
PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75, Item(s): 6, 36, 87, 222, 282. Valor: 29.112,00; - W. 
ARAUJO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 37.844.754/0001-38, Item(s): 
149, 304. Valor: 31.860,00; - WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
04.372.020/0001-44, Item(s): 132, 246, 293, 294. Valor: 4.122,00.

Santa Luzia - PB, 06 de fevereiro de 2023.
Jonas Pereira de Andrade 

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA – PB

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2023
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios, parceladamente, desti-
nados à Merenda Escolar das Escolas Municipais e Creche para atender as demandas do Município de 
Santa Luzia - PB.
TIPO: MENOR PREÇO. 
DATA DA ABERTURA: 24/02/2023 - HORÁRIO: 08:30 HORAS.
Legislação Aplicável: Lei Nº 10.520/02, Decreto Nº 10.024/2019, Decreto Municipal de N° 019/2020, 
Lei Nº 8.666/1993, e subsidiárias.
LOCAL: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br.
Modo de Disputa: Aberto.
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na Sala da Comissão de Licitação, no Prédio Sede da 
Prefeitura “Paço Quipauá”, das 08:00 às 12:00hs, no endereço Praça Estanislau de Medeiros, s/nº, Bairro 
Antônio Bento de Morais, na cidade de Santa Luzia/PB - CEP nº 58.600-000, ou pelo Fone: (83) 3461-
2299. E-mail: licitacao@santaluzia.pb.gov.br.

Santa Luzia/PB, 07 de fevereiro de 2023.
Jonas Pereira de Andrade

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 00001/2023

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública de Compra 
objetivando: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – 
PNAE NA FORMA DA RESOLUÇÃO 0004/2015. Os interessados deverão apresentar envelope contendo 
a documentação e respectiva propositura até as 09:00 horas do dia 28 de fevereiro de 2023, na sala da 
referida comissão, sediada na Rua Gov. Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB. Neste mesmo local, 
data e horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3285–1529. E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. 

Gurinhém - PB, 07 de fevereiro de 2023
VILMA REGINA DA SILVA

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO DE SÃO FELIX
 
EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ADEQUAÇÕES NA ESCOLA MUNICIPAL DE 
ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL PROFESSOR JOSÉ MATIAS CONFORME PLANILHA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00011/2022. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para 
adequação do projeto - Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Salgado de São Felix e: CT Nº 00184/2022 - Moura e Andrade Construções e 
Serviços Ltda - CNPJ: 18.127.470/0001-86 - 2º Aditivo - acréscimo de R$ 67.319,44; e prorroga o prazo 
por mais 60 dias. ASSINATURA: 20.01.23

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO DE SÃO FELIX
 

RESULTADO FASE PROPOSTA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00014/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL SILVINA 
SÉRGIA DESTE MUNICIPIO. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da 
contratação. Empresas classifi cadas: MD2 ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 21.484.295/0001-99 - Va-
lor: R$ 175.932,63; R & S ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI - CNPJ: 30.836.850/0001-95 
– Valor: R$ 202.523,70; CONSTRUTORA E ENGENHARIA WF LTDA - CNPJ: 41.970.209/0001-65 
– Valor: R$ 203.118,25. Empresas desclassifi cadas: B & F EDIFICARE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 
29.842.086/0001-81; EMIR NUNES DA SILVA NETTO LTDA - CNPJ: 45.338.312/0001-48; ESTRU-
TURAL SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL E LOCACOES EIRELI - CNPJ: 05.881.170/0001-46; 
G B N CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 17.644.916/0001-87; GPS GERENCIAMENTO DE PRO-
JETOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 12.350.951/0001-70; PACTO CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 
33.666.569/0001-40. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do 
Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação, Rua José Silveira, 7 - Centro - Salgado de São Felix - PB, no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. E-mail: licitacoes_pmssf@hotmail.com. 

Salgado de São Felix - PB, 26 de Janeiro de 2023
MARIA JULIANA PEREIRA 

Presidente da Comissão


